Протокол заседания Правления
Некоммерческого партнерства Арбитражных управляющих «ОРИОН»

г. Санкт-Петербург                                                                                      «16» марта 2021 года
Время проведения заседания: 14 часов 00 минут

Место проведения заседания: г. Санкт-Петербург, пл. Морской Славы, д. 1, оф. 302
Присутствовали члены Правления Некоммерческого партнерства Арбитражных управляющих «ОРИОН» (далее – НП АУ «ОРИОН»):

1. Громов Андрей Николаевич,

2.  Желтов Павел Геннадьевич,

3. Юнович Сергей Владимирович,

4. Ковалева Ирина Валерьевна,

5. Иванов Юрий Александрович,

6. Артамонова Алина Андреевна.

Всего присутствовало 6 членов Правления НП АУ «ОРИОН», обладающих 66,67% голосов от общего числа голосов членов Правления НП АУ «ОРИОН». Кворум имеется.

В соответствии с Положением о коллегиальном органе управления НП АУ «ОРИОН» заседание ведется Руководителем Аппарата НП АУ «ОРИОН».
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Избрание Секретаря заседания Правления НП АУ «ОРИОН».
2. Рассмотрение рекомендации Дисциплинарной комиссии НП АУ «ОРИОН» об исключении из состава членов НП АУ «ОРИОН» арбитражного управляющего Голубева Дмитрия Петровича.

3. Рассмотрение рекомендации Дисциплинарной комиссии НП АУ «ОРИОН» об исключении из состава членов НП АУ «ОРИОН» арбитражного управляющего Соболева Ивана Александровича.

4. Рассмотрение рекомендации Дисциплинарной комиссии НП АУ «ОРИОН» об исключении из состава членов НП АУ «ОРИОН» арбитражного управляющего Денисенко Натальи Феликсовны.

Слушали:

1. Об избрании Секретаря Правления НП АУ «ОРИОН».

По первому вопросу повестки дня выступил Руководитель Аппарата НП АУ «ОРИОН» Артамонова А.А. и предложил избрать Секретарем заседания Правления НП АУ «ОРИОН» Ковалеву Ирину Валерьевну.
Голосовали: за - 100%, против - 0%, воздержались - 0 % голосов

Принято решение: избрать Секретарем заседания Правления НП АУ «ОРИОН» Ковалеву Ирину Валерьевну.

2. Рассмотрение рекомендации Дисциплинарной комиссии НП АУ «ОРИОН» об исключении из состава членов НП АУ «ОРИОН» арбитражного управляющего Голубева Дмитрия Петровича.
По второму вопросу повестки дня выступил Руководитель Аппарата НП АУ «ОРИОН», который сообщил о поступлении рекомендации Дисциплинарной комиссии НП АУ «ОРИОН» об исключении из состава членов НП АУ «ОРИОН» арбитражного управляющего Голубева Д.П. в связи с выявленными фактами нарушения арбитражным управляющим положений п. 2 ст. 20.1, ст. 20.2 и ст. 24.1 Федерального закона №127-ФЗ от 26.10.2002г. «О несостоятельности (банкротстве)», Стандартов и правил профессиональной деятельности арбитражных управляющих – членов НП АУ «ОРИОН», условий членства в НП АУ «ОРИОН».
Руководитель Аппарата НП АУ «ОРИОН» предложил поддержать рекомендацию Дисциплинарной комиссии НП АУ «ОРИОН» и исключить из состава членов НП АУ «ОРИОН» арбитражного управляющего Голубева Д.П.
Голосовали: за - 100%, против - 0%, воздержались - 0 % голосов
Принято решение: исключить из состава членов НП АУ «ОРИОН» арбитражного управляющего Голубева Дмитрия Петровича.
3. Рассмотрение рекомендации Дисциплинарной комиссии НП АУ «ОРИОН» об исключении из состава членов НП АУ «ОРИОН» арбитражного управляющего Соболева Ивана Александровича.
По третьему вопросу повестки дня выступил Руководитель Аппарата НП АУ «ОРИОН», который сообщил о поступлении рекомендации Дисциплинарной комиссии НП АУ «ОРИОН» об исключении из состава членов НП АУ «ОРИОН» арбитражного управляющего Соболева И.А. в связи с выявленными по итогу проведения внеплановой проверки фактами нарушения арбитражным управляющим положений п. 2 ст. 20.1, ст. 20.2 и ст. 24.1 Федерального закона №127-ФЗ от 26.10.2002г. «О несостоятельности (банкротстве)», Стандартов и правил профессиональной деятельности арбитражных управляющих – членов НП АУ «ОРИОН», условий членства в НП АУ «ОРИОН».

Руководитель Аппарата НП АУ «ОРИОН» предложил поддержать рекомендацию Дисциплинарной комиссии НП АУ «ОРИОН» и исключить из состава членов НП АУ «ОРИОН» арбитражного управляющего Соболева И.А.
Голосовали: за - 100%, против - 0%, воздержались - 0 % голосов

Принято решение: исключить из состава членов НП АУ «ОРИОН» арбитражного управляющего Соболева Ивана Александровича.
4. Рассмотрение рекомендации Дисциплинарной комиссии НП АУ «ОРИОН» об исключении из состава членов НП АУ «ОРИОН» арбитражного управляющего Денисенко Натальи Феликсовны.
По четвертому вопросу повестки дня выступил Руководитель Аппарата НП АУ «ОРИОН», который сообщил о поступлении рекомендации Дисциплинарной комиссии НП АУ «ОРИОН» об исключении из состава членов НП АУ «ОРИОН» арбитражного управляющего Денисенко Н.Ф. в связи с выявленными по итогу проведения внеплановой проверки фактами нарушения арбитражным управляющим положений п. 2 ст. 20.1, ст. 20.2 и ст. 24.1 Федерального закона №127-ФЗ от 26.10.2002г. «О несостоятельности (банкротстве)», Стандартов и правил профессиональной деятельности арбитражных управляющих – членов НП АУ «ОРИОН», условий членства в НП АУ «ОРИОН».

Руководитель Аппарата НП АУ «ОРИОН» предложил поддержать рекомендацию Дисциплинарной комиссии НП АУ «ОРИОН» и исключить из состава членов НП АУ «ОРИОН» арбитражного управляющего Денисенко Н.Ф.

Голосовали: за - 100%, против - 0%, воздержались - 0 % голосов

Принято решение: исключить из состава членов НП АУ «ОРИОН» арбитражного управляющего Денисенко Наталью Феликсовну.
Руководитель Аппарата /______________/ Артамонова А.А.
Секретарь /___________/ Ковалева И.В.